
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/482/2021 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie: przyjęcia zmian Regulaminu dostarczania wody  i odrowadzania ścieków 

Na podstawie art. 19 ust.  1 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz.  2028)  w związku z art. 7 pkt 1, art. 35 ust.2 
ustawy z dn. 13 lutego 2020r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020r. poz. 471) 

Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Regulamin dostarczania wody  i odprowadzania ścieków przyjęty uchwałą Rady Miasta 
Sopotu w dniu 5 września 2019 r. Nr IX/150/2019 (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dn. 3 października 2019 r.  
poz. 4415) w następujący sposób: 

1) w  § 4 skreśla się  ust.1; 

2) w  § 5 skreśla się  ust. 10; 

3) w § 6 skreśla się  ust. 5; 

4) w § 8: 

a) skreśla się  ust. 1; 

b) ust. 3 otrzymuje treść: “3.Wniosek o przyłączenie nieruchomości do sieci oprócz elementów treści 
wskazanych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków określa 
: 

a) rodzaj i parametry wewnętrznej instalacji wodociągowej i/lub kanalizacyjnej w nieruchomości, której 
dotyczy wniosek, 

b) informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana woda/ 
z którego odprowadzane będą ścieki, 

c) planowany termin rozpoczęcia poboru wody i/lub zrzutu ścieków.”; 

c) dodaje się ust.4 o treści: 

„4. Przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne  może opracować i umożliwić odbiorcom usług 
korzystanie z formularza wniosku o wydanie warunków przyłączenia nieruchomości  do sieci. 
Skorzystanie przez odbiorców usług z takiego formularza  nie jest obowiązkowe. Przedsiębiorstwo 
wodociągowo kanalizacyjne zobowiązane jest do przyjęcia oraz rozpatrzenia  wniosku o przyłączenie 
nieruchomości do sieci złożonego bez zastosowania takiego formularza a spełniającego wymagania  
zakreślone dla takiego wniosku w ustawie. ;”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 listopada 2021 r.

Poz. 4384



d) dodaje się ust. 5 o treści: 

„5. W sytuacji opisanej w ust.4 formularz wniosku musi spełniać wymagania określone dla wniosku 
o przyłączenie nieruchomości do sieci zakreślone ustawą i jest udostępniony przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo kanalizacyjne zgodnie z uregulowaniem paragrafu 20 ust.2.”;; 

5) w § 9: 

a) ust.1 otrzymuje treść: 

„1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje osobie ubiegającej się o przyłączenie 
nieruchomości do sieci warunki przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej 
(w dalszej części zwane warunkami przyłączenia) w formie pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej 
zgodnej ze złożonym do przedsiębiorstwa wnioskiem.”;, 

b) ust.2 otrzymuje treść: “2. Warunki przyłączenia wydawane są przez przedsiębiorstwo z uwzględnieniem 
interesu wnioskodawcy oraz z uwzględnieniem: 

a) bezpieczeństwa, poprawności i efektywności funkcjonowania urządzeń wodociągowych i/lub 
kanalizacyjnych, 

b) wymagań bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności przepisów prawa 
budowlanego.”; 

c) skreśla się  ust. 3 

d) skreśla się  ust. 4, 

e) skreśla się  ust. 5, 

f) w ust.  6 litera d) otrzymuje treść : 

„d) informacje dotyczące dalszego postępowania w sprawie przyłączenia nieruchomości do sieci, w tym 
dotyczące  konieczności zgłoszenia gotowości przyłącza do dokonania przez przedsiębiorstwo 
włączenia do sieci i odbioru przyłącza.”;, 

g) ust.7 otrzymuje treść: 

„7. W uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo uprawnione jest do ustalania szczegółowych 
wymagań technicznych dotyczących przyłącza wodociągowego i/lub kanalizacyjnego oraz wewnętrznej 
instalacji wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, jak również warunków ich eksploatacji. Wymagania te 
nie mogą być niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa a ich ustalenie  musi być przez 
przedsiębiorstwo uzasadnione.”, 

h) ust.8 otrzymuje treść: “8. Przedsiębiorstwo uprawnione jest do żądania, aby odbiorca usług wykonał na 
granicy nieruchomości studzienkę lub szafkę wodomierzową, jeżeli: 

a) nieruchomość gruntowa nie jest zabudowana 

b) nie istnieje żadne pomieszczenie nadające się do zamontowania wodomierza głównego, które spełnia 
wymagania określone przepisami prawa.”; 

i) ust.9 otrzymuje treść: 

„9. Przedsiębiorstwo ma obowiązek na żądanie wnioskodawcy udzielić mu informacji i wyjaśnień 
dotyczących warunków przyłączenia do sieci jak również ustosunkować się do zgłaszanych przez niego 
wniosków i propozycji.”;, 

j) skreśla się  ust.10, 

k) skreśla się  ust.11. 

6) w § 10: 

a) ust.2 otrzymuje treść: 

„2. W ramach sprawdzenia odbieranego przyłącza, przedsiębiorstwo ocenia zgodność wykonanych 
prac z wydanymi przez nie warunkami przyłączenia nieruchomości do sieci  oraz z planem 
sytuacyjnym lub projektem przyłącza, jeżeli projekt taki  był  sporządzony.”;, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4384



b) ust. 3 otrzymuje treść : 

„3. W ramach przeprowadzanego odbioru wykonanego przyłącza kanalizacyjnego przedsiębiorstwo 
ma prawo sprawdzić wewnętrzną instalację kanalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług w celu 
ustalenia, czy nie są do niej wprowadzane wody opadowe, roztopowe lub drenażowe oraz czy została 
ona wyposażona w urządzenia wskazane w wydanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo 
kanalizacyjne warunkach przyłączenia  do sieci i/lub w projekcie przyłącza, jeżeli taki projekt  był  
wykonany.”;; 

7) w § 13: 

a) ust.1 otrzymuje treść: 

„1. Zgłoszenie odbioru przyłącza powinno zawierać, co najmniej: 

a) dane identyfikujące wnioskodawcy i wykonawcy przyłącza oraz adres przyłączanej nieruchomości, 

b) numer wydanych przez przedsiębiorstwo warunków przyłączenia nieruchomości do sieci, 

c) proponowany przez zgłaszającego termin odbioru, i załączone do niego winny być kopie zgód i/lub 
zezwoleń niezbędnych do realizacji prac, np. zezwolenia na zajęcie pasa drogowego.”;, 

b) w ust.2: · lit. a) otrzymuje treść: “ a) dane wskazane w ust. 1 lit. a), b) i c),” ·lit. c) otrzymuje treść: “c) 
przeznaczenie wody oraz rodzaj oprowadzanych ścieków (zgodne z warunkami przyłączenia 
nieruchomości do sieci)”; 

c) dodaje się ust. 3 o treści: “3. Jeżeli w uzgodnionym dniu odbioru przyłącza wnioskujący o dokonanie 
odbioru jest nieobecny w trakcie przeprowadzanego odbioru lub odmawia złożenia podpisu na 
przygotowanym protokole odbioru, protokół ten podpisuje osoba przeprowadzająca w imieniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo kanalizacyjnego odbiór przyłącza  wskazując przyczyny braku podpisu 
wnioskodawcy.”; 

8) w § 20 ust.2 pkt 1.2.: 

a) lit. a) otrzymuje treść: “a) warunków zawierania umów  o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie  takiej umowy, jak również stosowane przez 
przedsiębiorstwo  wzorce lub ogólne warunki  umów o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków”; 

b) dodaje się lit e) o treści: “e) formie i sposobie  składania wniosków o wydanie  warunków przyłączenia 
nieruchomości  do sieci, w tym proponowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne 
formularzy takich wniosków, z których skorzystać może  wnioskodawca.”; 

9) w § 21: 

a) ust.2 otrzymuje treść: 

„2. Reklamacja może być zgłaszana w dowolnej formie. W przypadku składania jej w formie  
pisemnej  może być doręczona przedsiębiorstwu, osobiście w siedzibie przedsiębiorstwa, pocztą, pocztą 
elektroniczną lub za pośrednictwem elektronicznego biura obsługi klienta – jeżeli takie zostało 
w danym przedsiębiorstwie wodociągowo kanalizacyjnym  uruchomione.”;, 

b) ust.7 otrzymuje treść: 

„7. Odpowiedź na reklamację udzielana jest w formie zgodnej z wnioskiem składającego reklamację 
, pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej  i powinna ona zawierać w szczególności: 

a) uzasadnienie faktyczne i prawne, chyba że reklamacja została rozpatrzona zgodnie z wolą 
reklamującego; 

b) wyczerpującą informację na temat stanowiska przedsiębiorstwa w sprawie skierowanych zastrzeżeń, 
w tym wskazanie odpowiednich fragmentów wzorca umowy lub umowy; 

c) imię i nazwisko osoby udzielającej odpowiedzi ze wskazaniem jej stanowiska służbowego; 

d) określenie terminu, w którym roszczenie podniesione w reklamacji rozpatrzonej zgodnie z wolą 
klienta zostanie zrealizowane, nie dłuższego niż 30 dni od dnia sporządzenia odpowiedzi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4384



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Sopotu 
 

Piotr Bagiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4384


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d zm. Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera f zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera g zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera i zm. Ustęp 9

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera k

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a zm. Ustęp 1 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 7 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 7 Litera d




	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-11-25T14:22:10+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




